1
Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 0621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
SACB-8/16-L-SCPassiv-Verteiler
A
us
ga
be
da
tu
m
20
03
-0
4-
04
 1
07
34
0_
G
E
R
.x
m
l
Bestellbezeichnung
SACB-8/16-L-SC
Passiv-Verteiler 8-fach, doppelt belegt,
mit Käfigzugfederklemmen
Merkmale
• Schnelle, einfache Montage mit Kä-
figzugfederklemmen
• Doppelbelegung der Steckplätze
• LED-Anzeige für Modulversorgung
und I/O-Status
• Schutzart IP67
Zubehör
MH 05-SACB-8
Montagehilfe
VAZ-V1-B
Blindstopfen
V15S-T-V15
Y-Verteiler
Abmessungen
Technische Daten
Allgemeine Daten
Polzahl 5
Anzeigen/Bedienelemente
LED grün Versorgungsspannung je Modul
LED gelb I/O-Statusanzeige
Elektrische Daten
Betriebsspannung 24 V DC, max. 30 V DC
Betriebsstrom ≤ 5 mA pro Kanal-Anzeigeelement
Strombelastbarkeit ≤ 2 A pro Kanal,
≤ 4 A pro Steckplatz,
≤ 12 A Summenstrom pro Verteiler
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -25 ... 75 °C (248 ... 348 K)
Mechanische Daten
Schutzart IP67 nach EN 60529
Anschluss Federzugklemmen für Adernquerschnitt 0,2 ... 1,5 mm2
Buchsen M12 , 5-polig
Kabel
Manteldurchmesser 6,5 ... 9,5 mm
Masse ca. 170 g
Elektrischer Anschluss
4,2 ø 4,2
18
,5
155
107
5 73
54 36
32
6
1
2
3
4
5
6
7
8
Klemmraum/
Käfigzugfederklemme M12-Buchse/Pol
1/4 1/4 (A)
1/2 1/2 (B)
2/4 2/4 (A)
2/2 2/2 (B)
3/4 3/4 (A)
3/2 3/2 (B)
4/4 4/4 (A)
4/2 4/2 (B)
5/4 5/4 (A)
5/2 5/2 (B)
6/4 6/4 (A)
6/2 6/2 (B)
7/4 7/4 (A)
7/2 7/2 (B)
8/4 8/4 (A)
8/2 8/2 (B)
UN 1 ... 8/1 (+24 V)
PE 1 ... 8/5 (PE)
0 V 1 ... 8/3 (0 V)
Polbild
M12-Buchse
doppelt belegt
5
3
1/2
1/4
1
3
4
2
5
2/2
2/4
1
3
4
2
5
6/2
6/4
1
3
4
2
5
7/2
7/4
1
1
3
4
2
5
3 (-)
2 (B)
5
4 (A)
1 (+)
8/2
8/4
1
3
4
2
5
1
2
6
7
8